
                                                                                        ΑΔΑ.: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Δ/ΝΣΗ  ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ KOINΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Ταχ. Δ/νση       : Μητροπόλεως 44 Βέροια Τ.Κ. 59132 

Πληροφορίες   :  Αλεξάνδρα Καλαϊτζίδου 

                           Δήμητρα Τσίτσα 

Τηλέφωνο       :  2331350138/2331350175 

  Ηλ. Δ/νση       : Kalaititzidou.ale@imathia.pkm.gov.gr              

                           dimitra.tsitsa@imathia.pkm.gov.gr 

 

Βέροια, 01 Οκτωβρίου 2024 

Αριθ. Πρωτ: 651141(3338) 

                       

 

 

 

ΠΡΟΣ    

1. ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ 

ΟΜΑΔΑ 

2.ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

 

 ΘΕΜΑ:  Άδεια Διεξαγωγής Αθλητικής Συνάντησης 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις αριθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ. 4302./τ. Β΄/ 30-12-2016), με τις οποίες εγκρίθηκε η 

τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Δ133/2010, ΦΕΚ 226/τ. Α΄/ 

27-12-2010). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 τ.Α΄/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

4. Τον Νόμο 3861/8-7-2010/ΦΕΚ112/τ.Α΄/13-07-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο  «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

5. Την αριθμ.15485/24.11.2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, για την επικύρωση 

των αποτελεσμάτων των περιφερειακών  εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του 

Περιφερειάρχη και των  τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01-01-2024 έως 31-12-2028.     

6. Την αριθμ. οικ.17255(397)/09-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», (ΦΕΚ 148 /τ. Β΄/11-01-2024). 

7. Την αριθμ. οικ. 250394/08-04-2024 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας 

με θέμα: «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» σε Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας. 

Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, (ΦΕΚ 2268/τ. Β΄/16-04-2024) 

8. Την αριθμ. 252570(1978)/08-04-2022 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ημαθίας «Άσκηση καθηκόντων 

αναπληρώτριας προϊσταμένης της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Σοφίας Καραμελίδου». 

9. Τις διατάξεις του Ν.2725/1999 (ΦΕΚ 121/τ.Α/1999) περί «Ερασιτεχνικού και Επαγγελματικού 

αθλητισμού και άλλων διατάξεων», όπως ισχύουν. 

10. Τις διατάξεις του αρθ. 22 παρ. 1 έως 9 (αρθ. 56Α) του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ35/τ.Α΄/23-2-2012). 

 

 

 

 

 

 

mailto:Kalaititzidou.ale@imathia.pkm.gov.gr
mailto:dimitra.tsitsa@imathia.pkm.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΨΧ7ΛΛ-1Ε1



 

11. Τις διατάξεις του Ν.4479/2017 «Τροποποιήσεις του Ν.2725/1999 (Α121) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 94 

τ.Α/29-06-2017) και ειδικότερα τα άρθρα 56Α, 56Β και 56Γ. 

12. Την με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑ ΑΕ/408113/21902/2725/603 ΚΥΑ (ΦΕΚ 

3568/τ.Β΄/10-10-2017). 

13. Την με αριθμ. Πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 

5207/τ.Β΄/20-11-2018). 

14. Τις διατάξεις του Ν. 4603/2019 «Επιτροπή επαγγελματικού αθλητισμού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

48/τ.Α΄/14-03-2019). 

15. Tις διατάξεις του Νόμου 4726/ΦΕΚ181/τ.Α΄/18-9-2020 (άρθρα 14 & 15). 

16. Την αριθμ. πρωτ. οικ. 224037/18-05-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Πολιτισμού Αθλητισμού - Γενική 

Γραμματεία Αθλητισμού (ΑΔΑ: Ψ4ΞΣ4653Π4-1Υ3). 

17. Το νόμο υπ΄ αριθμ. 4908/2022(Α΄/52) «Μέτρα αντιμετώπισης της οπαδικής βίας, ενίσχυση του θεσμικού 

πλαισίου λειτουργίας των λεσχών φιλάθλων, αθλητικός εθελοντισμός, πνευματικός αθλητισμός, 

ηλεκτρονικός αθλητισμός, εργασιακός αθλητισμός, άλλες διατάξεις για τον εκσυγχρονισμό της 

αθλητικής νομοθεσίας και λοιπές διατάξεις». 

18. Το νόμο υπ΄ αριθμ. 5025/2023(Α΄/42) «Διατάξεις για τη θωράκιση του θεσμικού πλαισίου του 

αθλητισμού ….. νομοθεσίας» (άρθρο 14). 

19. Τις αριθμ. ΓΓΑ/22866/28-08-2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4933/τ. Β΄/28-08-2024) Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/16-11-2018 (Β’ 5207) κοινής υπουργικής 

απόφασης περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός 

και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 

του ν. 4479/2017 (Α’ 94). «Παρατείνουμε την προθεσμία…….κοινής υπουργικής απόφασης έως 31-12-

2024, με τον όρο κατάθεσης στον εκάστοτε αρμόδιο για την έκδοση άδειας λειτουργίας φορέα των εξής 

δικαιολογητικών:………». 

20. Την αριθμ. ΓΓΑ/23059/30-08-2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4959/τ. Β΄/30-08-2024) Τροποποίηση της υπό στοιχεία 

ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΤΑΕΥ/ΤΤΠΑΑΕ/583276/23085/3149/734/16-11-2018(Β’ 5207) κοινής υπουργικής 

απόφασης περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Βτου ν. 2725/1999 «Ερασιτεχνικός 

και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις» (Α’ 121), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 

του ν. 4479/201(Α’ 94) «Παρατείνουμε την προθεσμία…….κοινής υπουργικής απόφασης έως 31-12-

2024, με τις εξής προϋποθέσεις:………». 

21. Την με αριθμό μητρώου Γ.Γ.Α./ΧΜ76 ειδική αθλητική αναγνώριση της Μηχανοκίνητης Αθλητικής 

Ομάδας. 

22. Την αριθμ. πρωτ. 165/06-09-2024 έγκριση διεξαγωγής αγώνα από την Αθλητική Μοτοσυκλετιστική 

Ομοσπονδία Ελλάδος. 

23. Τον Ειδικό Κανονισμό για το Περιφερειακό Πρωτάθλημα Βορείου Ελλάδος SCRAMBLE 2024 μετά 

από έγκριση της ΑΜΟΤΟΕ. 

24. Το αριθμ. πρωτ. 458121/24-09-2024 έγγραφο του Δασαρχείου Βέροιας με θέμα «Διεξαγωγή αγώνα 

Μηχανοκίνητου Αθλητισμού Μοτοσυκλέτας».  

25. Το αριθμ. πρωτ. 24248/20-09-2024 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού με θέμα «Αγώνας 

μοτοσυκλέτας τύπου scramble στις 6 Οκτωβρίου στην περιοχή της κοινότητας Κουμαριάς του Δήμου 

Βέροιας». 

26. Το από 09-09-2024 έγγραφο της Μηχανοκίνητης Αθλητικής Ομάδας προς την Πυροσβεστική Υπηρεσία 

Βέροιας, για τη λήψη όλων των απαραίτητων μέτρων για την άρτια και ασφαλή τέλεση του αγώνα 

(Ασθενοφόρα, πυροσβεστικά οχήματα, κριτές, έλεγχος καταλληλότητας οχημάτων). 

27. Την από 20-08-2024 έγγραφη ενημέρωση του Προέδρου της Μηχανοκίνητης Αθλητικής Ομάδας 

Βέροιας προς τον Δήμο Βέροιας, με θέμα «Διοργάνωση αγώνα Μοτοσυκλέτας Πανελλήνιου 

Πρωταθλήματος scramble 6-10-2024. 

28. Την από 02-09-2024 Υπεύθυνη Δήλωση του Προέδρου της Μηχανοκίνητης Αθλητικής Ομάδας Βέροιας 

προς την ΑΜΟΤΟΕ, ότι ο χώρος που θα διεξαχθεί ο αγώνας scramble Μοτοσυκλέτας είναι κατάλληλος 

και τηρεί τους κανόνες ασφαλείας. 

29. Την από 27-09-2024 Υπεύθυνη Δήλωση του Προέδρου της Μηχανοκίνητης Αθλητικής Ομάδας Βέροιας 

προς την Πυροσβεστική Υπηρεσία Βέροιας, ότι τηρούνται και θα συντηρούνται τα προβλεπόμενα μέτρα 

και μέσα πυροπροστασίας ….».  

30. Την από 19-09-2024 αίτηση της Μηχανοκίνητης Αθλητικής Ομάδας Βέροιας. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ3ΨΧ7ΛΛ-1Ε1



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την χορήγηση άδειας διεξαγωγής αγώνα SCRAMBLE στην ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ 

(Μ.Α.Ο.) ΒΕΡΟΙΑΣ, στο πλαίσιο του «2ου ΑΓΩΝΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΕΛΛΑΔΑΣ SCRAMBLE 2024». 

Ο ανωτέρω αγώνας θα διεξαχθεί στις 6  Οκτωβρίου 2024 με ώρα εκκίνησης δοκιμών 11:30 και ώρα 

τερματισμού στις 15:30, στην περιοχή Κοινότητας Κουμαριάς Δήμου Βέροιας και ειδικότερα σε 

διαδρομή που είναι κυκλική μήκους 4,5 χιλιομέτρων και οριοθετημένη με κορδέλα ελεγχόμενη από 

κριτές, δεν διασχίζει οδικό δίκτυο, δεν μπαίνει σε εθνικούς Δρυμούς, περιοχές NATURA ή 

καλλιεργήσιμες εκτάσεις, σύμφωνα με την έγγραφη ενημέρωση της Μηχανοκίνητης Αθλητικής Ομάδας 

Βέροιας προς την Πυροσβεστική Υπηρεσία Βέροιας, τηρουμένων των προϋποθέσεων των ανωτέρω σχετικών. 

 

Ο διοργανωτής θα πρέπει να λάβει όλα τα αναγκαία μέτρα ασφάλειας, τάξης και πρώτων βοηθειών 

(ΕΚΑΒ, ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ, ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ, ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ, 

κλπ). 

 

Η ως άνω απόφαση χορηγείται με την επιφύλαξη των όρων των εκάστοτε υγειονομικών πρωτοκόλλων καθώς 

και των όρων που αναφέρονται στα αγωνιστικά πρωτόκολλα των αντίστοιχων ομοσπονδιών ή διοργανώτριας 

αρχής που έχουν κατατεθεί και εγκριθεί από την αρμόδια Υγειονομική Επιστημονική Επιτροπή της Γενικής 

Γραμματείας Αθλητισμού και του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.). 

Σε περίπτωση αλλαγής της ημερομηνίας ή της ώρας διεξαγωγής του αγώνα θα πρέπει να ενημερώσετε την 

Γενική Περιφερειακή Αστυνομική Διεύθυνση Κεντρικής Μακεδονίας, την Αστυνομική Διεύθυνση Ημαθίας, 

την αδειοδοτούσα αρχή και κάθε αρμόδια Υπηρεσία. 

                 

Η αρχή που χορηγεί την άδεια δε φέρει καμία ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά τη διάρκεια του 

αγώνα.         

 

 

 

 

 

   Μ.Ε.Α. 

           Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  

             Δ/ΝΣΗΣ ΔΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

    Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

κ.α.α. 

 

                         ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ3ΨΧ7ΛΛ-1Ε1


		2024-10-01T08:43:12+0300
	Athens




